
事 務 連 絡 

平成３０年８月１５日 

 

都道府県薬務主管課 御中 

 

厚生労働省医政局経済課 

 

 

   平成３０年度「薬用作物の産地化に向けた地域説明会および相談会」 

の開催について（情報提供） 

 

 

 日頃より、医薬品等の安定供給にご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 この度、農林水産省による予算事業である「薬用作物の産地化に向けた地域

説明会および相談会」を、別添のとおり開催することになりましたので、お知

らせします。 

 これは、薬用作物の生産を希望する農家に対する講習会や相談への対応を通

じて漢方製剤等に対する理解を深めていただくとともに、生産農家と漢方製剤

メーカーとのマッチングを図ることにより、新産地等への支援体制を構築し、

優良種苗の安定供給を推進することを目的とするものです。 

本件については、すでに貴都道府県の農林水産担当部局に対して協力依頼が

なされておりますが、貴課におかれましても、ご承知いただきますようお願い

します。 

 

 

 

 

 

担当：医政局経済課  

課長補佐 松野（内線 2530）  

企業係長 岡 （内線 2531） 


